実業団登録者 各位

2019.3.5

日本実業団陸上競技連合

第 67回全日本実業団対抗陸上競技選手権大会の

参加資格獲得方法変更について

標記大会の参加資格獲得方法について、2019 年度は A 標準記録（前回大会の参加標準記録と

同レベルを想定）および B 標準記録を新たに設定します。主なポイントは下記のとおりです。

１．変更内容

・前回までは各地域連盟予選会で 3 位までに入賞すれば無条件で全日本大会に出場できたが、第 67 回

大会は、3 位までの入賞者であっても有効期間内に B 標準記録に到達しないと出場不可となりますので注

意下さい。（男子 3000msc は、第 66 回大会から実施している。）

（標準記録有効期間は 2018 年 1 月 1 日から 2019 年 8 月 16 日）

66 回大会参加資格（18 年度）

→

67 回大会参加資格（19 年度）

・前回大会優勝者

・各地域連盟予選会 3 位まで入賞者

・参加標準記録到達者

・資格審査承認者

・前回大会優勝者

・各地域連盟予選会 3 位まで入賞

+B標準記録到達者

・A 標準記録到達者

・資格審査承認者

注）各地域連盟予選会で 3 位までに入賞しても、

B標準記録未到達者は大会出場不可

２．備考

   ・参加標準記録 A、B および大会要項等は詳細が確定次第、各地域連盟予選会のプログラムや実業団

連合のホームページに掲載の予定です。

   ・参加標準記録 A、B 到達により参加資格を得た者は、エントリー完了後に「記録証明書」を所属の地域

    連盟に提出をお願いします。

   ・特別の事由（身体の故障等）により各地域連盟予選会に出場できなかった者が、大会参加を希望する

    場合、「理由書」と A 標準記録に到達した「記録証明書」を添えて所属の地域連盟に申請し、例年どおり

資格審査を受けることになります。

以 上